1) iudex civitatis.

presentem paginam conscribi fecimus, eam bullarum nostra
rum appensionibus roborando. Huius rei testes sunt fratres 
nostri Poppo de Osterna, Albertus de Langenberch, Theo- 
dericus marschalcus, Berlewinus in Culmine, Ludewicus in 
Quidin provisores; seculares vero Burchardus burchgravius 
Megdeburgensis, Iohannes de Pach, Fridericus de Scher- 
west, Bernardus de Kamenz et alii quamplures tam religiosi 
quam seculares. Acta sunt hec in Thorun anno incarnationis 
dominice millesimo ducentesimo tricesimo tercio quinto ka- 
lendas ianuarii.

79. Entstehung der deutschen Stadt Stettin.
a) Urk. 1187 (CPom. I nr. 61) : Siegfried, Bischof der Pommern, 

u. a. machen bekannt, qualiter quidam Beringerus laicus in civitate 
Bambergensi bene natus, sed multo tempore in nostro castro 
Stetin honeste conversatus, divino amore attactus, concessione 
felicis memorie antecessoris nostri Conradi episcopi et gloriosis
simi ducis Boguzlai ecclesiam extra castellum Stetin pro posse 
suo in honorem dei et b. Iacobi apostoli filii Zebedei edificavit. 
Nos autem hanc bonam eiusdem Beringeri devocionem brachiis 
caritatis amplectentes, ipsam ecclesiam in habitaculum divine 
maiestatis per ministerium officii nostri vice domini nostri Ihesu 
Christi consecravimus. Idem vero Beringerus eandem ecclesiam, 
assensu nostro et optimatum terre nostre, pro salute anime sue 
coram eisdem optimatibus, multo populo Theutonicorum et Scla- 
vorum coram posito, deo et b. Michaeli archangelo in Bamberg 
obtulit, duobus fratribus de monte eiusdem s. Michaelis astanti
bus, legittimaque donacione sanctissimo Ottoni episcopo, nostre 
Pomeranice gentis apostolo, delegavit. Ferner Urk. Herzog Barnims I. 
1237 Dez. 28 (a. a. O. nr. 254): cum sedisset animo nostro, ut 
oppidum nostrum Stetin, cuius iurisdiccionem hactenus habuerunt 
Sclavi, ad iurisdiccionem transferremus Teutonicorum, sic de con
silio domini Conradi, venerabilis Caminensis episcopi, et vassallo- 
rum nostrorum ordinavimus volentes hec perpetuis temporibus 
immutabiliter observari. Volumus enim, ut omnes Teutonici infra 
municionem et vallum commorantes, una cum capellis iam edifi- 
catis et in futurum edificandis, ad ecclesiam s. Iacobi extra ipsum 
opidum sitam pertineant ibi ecclesiastica beneficia requirendo, 
Sclavi vero infra munitionem positi ecclesiastica beneficia requirant 
ad ecclesiam s. Petri, que sita est extra municionem; omnes etiam 
ville, que sunt slavice in rure posite et que sunt ad levam manum 
regie vie versus Premizlawe, ad s. Iacobum pertineant, et que 
ad dexteram, ad s. Petrum. S. Z. D. (MCCXXXVII.)